
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БЕГЛИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ   

 

от "27" августа  2020 г.                                   с. Беглица                                                        №  260

   

 

 «Об утверждении порядка организации  

образовательного процесса в 2020-2021 учебном году 

 в МБОУ Беглицкая СОШ в условиях распространения 

 новой короновирусной инфекции» 

 

 

           В целях обеспечения исполнения требований Постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 в части исполнения п. 3.2. и  организации работы общеобразовательных 

организаций  Неклиновского района в 2020-2021 учебном году в штатном режиме с учетом особенностей в связи с 

эпидемиологической ситуацией по распространению новой коронавирусной инфекции COVID-19, во исполнение 

приказа по управлению образования Администрации Неклиновского района  от 26.08.2020 г. 

№ 372 «Об организации работы общеобразовательных организаций в 2020-2021 учебном 

году», для четкой организации деятельности учителей и обучающихся, с целью минимизации 

контакта обучающихся, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

   1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 г. следующие требования к организации 

образовательного процесса в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Беглицкаой средней общеобразовательной школе: 

    1.1. Режим работы школы в период действия требования санитарно-эпидемиологического 

законодательства в условиях распространения новой короновирусной инфекции. (Приложение 

1). 

    1.2.Режим питания МБОУ Беглицкой СОШ в 2020-2021 учебном году в период действия 

требования санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения 

новой короновирусной инфекции. (Приложение 2). 

    1.3. График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся и их 

обязанности и график прибытия учащихся на учебные занятия и распределение учебных 

кабинетов за классами. (Приложение 3). 

   2. Обязанности всех работников школы при организации образовательного процесса 

руководствоваться утвержденными документами. 

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 



Приложение № 1. 

 

Режим работы школы в период действия требования санитарно-эпидемиологического 

законодательства в условиях распространения новой короновирусной инфекции. 

 

1 класс (I четверть) 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

0 7.40 – 8.10 Маршрутизация и подготовка к 

уроку 

1 8.15 – 8.50 10 минут 

2 9.00 – 9.35 20 минут 

Динамическая 

пауза 

9.55 – 10.30 - 

3 10.30 – 11.05 - 

 

1 класс (II четверть) 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

0 7.40 – 8.10 

 

Маршрутизация и подготовка к 

уроку 

1 8.15 – 8.50 10 минут 

2 9.00 – 9.35 20 минут 

Динамическая 

пауза 

9.55 – 10.30 - 

3 10.30 – 11.05 10 минут 

4 11.15 – 11.50 10 минут 

5 12.00 – 12.35 - 

 

1 класс (II полугодие) 

№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 8.15 – 8.55 10 минут 

2 9.05 – 9.45 20 минут 

Динамическая 

пауза 

10.05 – 10.45 - 

3 10.45 – 11.25 10 минут 

4 11.35 – 12.15 10 минут 

5 12.25 – 13.05 - 

 

2 – 11 классы  



№ урока Продолжительность урока Продолжительность перемен 

0 7.40 – 8.10 Маршрутизация и подготовка к 

уроку, повторение д.з. 

1 8.15 – 8.55 10 минут 

2 9.05 – 9.45 20 минут 

3 10.05 – 10.45 20 минут 

4 11.05 – 11.45 10 минут 

5 11.55 – 12.35 10 минут 

6 12.45 – 13.25 10 минут 

7 13.35 – 14.15 - 

 

 

Приложение № 2. 

Режим питания МБОУ Беглицкой СОШ в 2020-2021 учебном году в период действия 

требования санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях распространения 

новой короновирусной инфекции. 

 

Классы Завтрак, время приема пищи Ответственные 

1-4 классы 

(48 человек) 

9.45 

(вторая перемена) 

Колоденко О.В., заместитель 

директора по ВР; дежурный 

учитель; классный 

руководитель; завхоз 

5-7 классы 

(47 человек) 

10.45 

(третья перемена) 

Колоденко О.В., заместитель 

директора по ВР; дежурный 

учитель; классный 

руководитель; завхоз 

8-11 классы 

(32 человека) 

11.45 

(четвертая перемена) 

Колоденко О.В., заместитель 

директора по ВР; дежурный 

учитель; классный 

руководитель; завхоз 

 

 

Приложение № 3. 

 
График входа обучающихся в здание МБОУ Беглицкой СОШ и маршрута движения каждого 

класса (обучающегося) в отдельно отведённое время к закреплённому за каждым классом 

отдельному учебному кабинету: 

№ «фильтра» Класс Время 

входа 

Маршрут движения класса 

(обучающегося) 

Кабинет-

конечный пункт 

Центральный 

вход 

1 - 11 

 

7.40 I рейс: автобус (х. Красный 

Пахарь) -  

По 

закреплённым 

кабинетам 7.45 I рейс: автобус (с. Беглица, 16 

участок) 

7.55 II рейс: автобус (с. Беглица, 14 

участок) 



8.00 II рейс: автобус (с. Беглица, 17 

участок) 

Вход № 1 1 7.55 Раздевалка начальных классов  4 

 2 8.00 Раздевалка начальных классов 2 

 3 8.00 Раздевалка начальных классов 3 

 4 8.00 Раздевалка начальных классов 1 

Центральный 

вход 

5 8.05 Лестница – II этаж 6 

 6 8.05 Лестница – II этаж 7 

 7 8.10   

 8 8.10 Лестница – II этаж 9 

 9 8.10 Лестница – II этаж 10 

 10 8.10 Лестница – II этаж 5 

 11 8.10 Лестница – II этаж 16 

 

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся. 

№ «фильтра» Классы Классный руководитель (Ф.И.О.) 

Вход 

 № 1 

1 Лесечко Евгения Александровна 

2 Коваль Екатерина Валериевна 

3 Колоденко Ирина Геннадьевна 

4 Морозова Елена Валентиновна 

Центральный 

вход 

5  Лесечко Евгения Александровна 

6 Бутенко Дарья Николаевна 

7 Шляхтина Анна Владимировна 

8 Морозов Александр Викторович 

9 Орлова Лилия Евгеньевна 

10 Резникова Людмила Владимировна 

11 Скитецкая Елена Владимировна 

 
 

 

 
 
 


